



- všetkým záujemcom -

Vaše číslo/zo dňa

Naše číslo  
VOB/85/2017-M\_ODEO  
33684/2017

Vybavuje/linka  
Mgr.Klasztová/2321

Bratislava  
03.08.2017

Vec:

**Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky**

Na základe žiadosti záujemcu o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky zo dňa 01.08.2017 a zo dňa 02.08.2017 vo verejnom obstarávaní nadlimitnej zákazky s názvom „**Osobné ochranné pomôcky a pracovné prostriedky**“, vyhlásenom zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania č. 2017/S 118-236535 dňa 22.06.2017 v Úradnom vestníku EÚ (ďalej len „oznámenie“) Vám poskytujeme podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky (ďalej len „vysvetlenie“):

**Otázka č. 7:**

*Žiadame obstarávateľa o dodatočnú informáciu k položkám č. 1 (kombinované pracovné rukavice) a č. 3 (pracovné rukavice latexové). Obstarávateľ sa odvoláva na normu EN 420 a EN 388, ale neuvádza pri norme EN 388 aké mechanické riziká má spĺňať (resp. ich hodnotu). Bez týchto údajov je norma EN 388 neúplná, tým pádom nesprávna a na takto definovanú normu sa nedá predložiť cenová ponuka. Prosíme o úpravu normy resp. jej doplnenie.*

**Odpoveď na otázku č. 7.**

Vo vzťahu k tvrdeniam záujemcu verejný obstarávateľ uvádza, že opis kombinovaných pracovných rukavíc a pracovných rukavíc latexových považuje za dostatočný a nie je potrebné ho meniť, nakoľko riziká, ktoré má daný produkt spĺňať sú uvedené v predmetnej norme EN 388.

**Otázka č. 8:**

*„Žiadame o dodatočnú informáciu k časti 1 zákazky. Nakoľko pre položku číslo 7- pracovný kabát zateplený s kapucňou požadujete ochranu proti vode- impregnáciu, a táto požiadavka je nedostatočne definovaná, žiadame o definovanie podľa akej normy požadujete odolnosť proti vode preukázať (skúšobná norma STN ISO 4920: 2013- povrchové zmáčanie- Spray test alebo skúšobná norma STN EN 20811:1996 priepustnosť vody). Bude obstarávateľ žiadať k uvedenej položke číslo 7 aj príslušný certifikát na preukázanie požadovanej ochrany proti vode v súlade s príslušnou normou STN, resp. aký doklad požaduje obstarávateľ na potvrdenie požadovanej ochrany proti vode?*

**Odpoveď na otázku č. 8.**

Vo vzťahu k tvrdeniam záujemcu verejný obstarávateľ uvádza, že opis pracovného kabátu zatepleného (prešivák) s kapucňou, tak ako je vymedzený v súťažných podkladoch a na základe vysvetlenia zo dňa 24.07.2017 v Odpovedi na otázku č. 6. považuje za dostatočný a nie je potrebné ho meniť.

S pozdravom

Ladislav Raučina  
riaditeľ odboru verejného obstarávania